
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS PRINCESA ISABEL DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DDE 

 
 
 

EDITAL Nº 45/2025, de 26 de setembro de 2025 – Relação Preliminar dos Servidores 

 

A Comissão Eleitoral no uso das atribuições que lhe confere a Portaria 129 DG/PI/REITORIA de 27 de 

agosto de 2025, Campus Princesa Isabel, torna público a lista preliminar de servidores aptos a votar. 

 

RELAÇÃO DE SERVIDORES VOTANTES POR COORDENADORIA 

 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA - DOCENTES 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Aline de Souza Monteiro 3210631 CCTMA-PI 

Alberto Silva Pereira 1009930 CFG-PI 

Chyara Charlotte Bezerra Advincula 2781072 CCSTGA-PI 

Cristian José Simões Costa  CCSLCB-PI 

Ednaldo João das Chagas 1816385 CCTMA-PI 

Gerivaldo Bezerra da Silva 1235763 CCSTGA-PI 

Jessica Rodrigues Florencio 3210631 CFG-PI 

Lais Bezerra Nascimento de Lacerda 1162087 CCSTGA-PI 

Livia Maschio Fioravanti 1152924 CFG-PI 

Marcílio Máximo da Silva 1121002 CFG-PI 

Maria Leopoldina Lima Cardoso 2252905 CFG-PI 

Matheus Vinicius Francelino Queiroz 1162233 DDE-PI 

Mayslane de Sousa Gomes 1225251 CCTMA-PI 

Samara Rubia Silva 3162148 CFG-PI 

Tarcio Bruno de Morais 1973924 CCSLCB-PI 

Thiago Pereira Rique 1117051 CCTI-PI 

Valdemir da Silva Brito 1034525 CCTI-PI 

Igor Gomes de Meneses Cruz 1090293 CCTI-PI 

Reinouds Lima Silva 25655496 CFG-PI 

Marcos Antonio Padilha Júnior 1093807 CCTE-PI 

Marina Rodrigues de Oliveira 1188473  CFG-PI 

Tadeu Junior de Lima Nascimento 1406307  CFG-PI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA - TÉCNICOS 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS PRINCESA ISABEL DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DDE 

 
 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Agnaldo Oliveira de Jesus 3317454 CBCD-PI 

Andre de Brito Sousa 2277593 CPE-PI 

Antonio Arnobio dos Santos 3008717 CCA-PI 

Ayrton Lucena de Medeiros 2355326 COPAE-PI 

Cristiana Ferreira da Silva 1185420 COLAB-PI 

Jeordan Rangel de Figueiredo Junior 1999171 CLAI-PI 

Jose Grangeiro Sobrinho 2228881 COLAB-PI 

Juliana Patriota Gomes 1105079 COPAE-PI 

Kleber Medeiros dos Santos 1761629 CBCD-PI 

Laercio Jose da Silva 2337773 CCA-PI 

Laurindo Antonio de Medeiros Neto 1825679 COPAE-PI 

Leandro Oliveira da Rocha 2339698 CE-PI 

Priscila Silva Ferreira 3162814 COPAE-PI 

Raquel Mesquita dos Santos Ramos 3289589 COPAE-PI 

Rozana Batista de Oliveira 3158784 COPAE-PI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - DOCENTES 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS PRINCESA ISABEL DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DDE 

 
 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Aline de Souza Monteiro 3210631 CCTMA-PI 

Antonio Rogerio de Oliveira 3360148 CCSLCB-PI 

Alberto Silva Pereira 1009930 CFG-PI 

Cristian José Simões Costa  CCSLCB-PI 

Chyara Charlotte Bezerra Advincula 2781072 CCSTGA-PI 

Ednaldo João das Chagas 1816385 CCTMA-PI 

Flavio de Almeida Queiroz 1119484 CCTE-PI 

Jessica Rodrigues Florencio 3210631 CFG-PI 

Lais Bezerra Nascimento de Lacerda 1162087 CCSTGA-PI 

Livia Maschio Fioravanti 1152924 CFG-PI 

Maria Leopoldina Lima Cardoso 2252905 CFG-PI 

Mayslane de Sousa Gomes 1225251 CCTMA-PI 

Rinaldo Rodopiano da Silva 2579390 CCTE-PI 

Rubens Rodrigues teles 1044615 CCTE-PI 

Samara Rubia Silva 3162148 CFG-PI 

Sarah Brandeburski de Farias 1170779 CCTE-PI 

Valdemir da Silva Brito 1034525 CCTI-PI 

Gerivaldo Bezerra da Silva 1235763 CCSTGA-PI 

Tarcísio José Domingos Coutinho 1407743 CCTMA-PI 

Reinouds Lima Silva 25655496 CFG-PI 

Marcos Antonio Padilha Júnior 1093807 CCTE-PI 

Marina Rodrigues de Oliveira 1188473  CFG-PI 

Tadeu Junior de Lima Nascimento 1406307  CFG-PI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - TÉCNICOS 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS PRINCESA ISABEL DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DDE 

 
 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Agnaldo Oliveira de Jesus 3317454 CBCD-PI 

Andre de Brito Sousa 2277593 CPE-PI 

Antonio Arnobio dos Santos 3008717 CCA-PI 

Ayrton Lucena de Medeiros 2355326 COPAE-PI 

Cristiana Ferreira da Silva 1185420 COLAB-PI 

Jeordan Rangel de Figueiredo Junior 1999171 CLAI-PI 

Jose Grangeiro Sobrinho 2228881 COLAB-PI 

Juliana Patriota Gomes 1105079 COPAE-PI 

Kleber Medeiros dos Santos 1761629 CBCD-PI 

Laercio Jose da Silva 2337773 CCA-PI 

Laurindo Antonio de Medeiros Neto 1825679 COPAE-PI 

Leandro Oliveira da Rocha 2339698 CE-PI 

Priscila Silva Ferreira 3162814 COPAE-PI 

Raquel Mesquita dos Santos Ramos 3289589 COPAE-PI 

Rozana Batista de Oliveira 3158784 COPAE-PI 

 

 

 

COORDENADOR CURSO LICENCIATURA - DOCENTES 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Antonio Rogério de Oliveira 3360148 CCSLCB-PI 

Chyara Charlotte Bezerra Advincula 2781072 CCSTGA-PI 

Cristian José Simões Costa  CCSLCB-PI 

Ednaldo João das Chagas 1816385 CCTMA-PI 

Evaldo de Lira Azevedo 1408583 CGE-PI 

Fagner Neves Oliveira 1009905 CFG-PI 

Marcílio Máximo da Silva 1121002 CFG-PI 

Maria Aparecida de Moura Araujo 1152083 CCSLCB-PI 

Maria Leopoldina Lima Cardoso 2252905 CFG-PI 

Mayslane de Sousa Gomes 1225251 CCTMA-PI 

Tarcio Bruno de Morais 1973924 CCSLCB-PI 

Wydemberg Jose de Araujo 1158858 CGAM-PI 

Tarcísio José Domingos Coutinho 1407743 CCTMA-PI 

Daniele Jovem da Silva Azevedo 1052545 CCSLCB-PI 

Fernanda da Silva de Andrade Moreira 3170922 CGAM-PI 

Valdemir da Silva Brito 1034525 CCTI-PI 

Erickson Melo de Albuquerque 2167281 CCSTGA-PI 

 

 

 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS PRINCESA ISABEL DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DDE 

 
 

COORDENADOR CURSO LICENCIATURA - TÉCNICOS 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Agnaldo Oliveira de Jesus 3317454 CBCD-PI 

Andre de Brito Sousa 2277593 CPE-PI 

Antonio Arnobio dos Santos 3008717 CCA-PI 

Ayrton Lucena de Medeiros 2355326 COPAE-PI 

Cristiana Ferreira da Silva 1185420 COLAB-PI 

Jeordan Rangel de Figueiredo Junior 1999171 CLAI-PI 

Jose Grangeiro Sobrinho 2228881 COLAB-PI 

Juliana Patriota Gomes 1105079 COPAE-PI 

Kleber Medeiros dos Santos 1761629 CBCD-PI 

Laercio Jose da Silva 2337773 CCA-PI 

Laurindo Antonio de Medeiros Neto 1825679 COPAE-PI 

Leandro Oliveira da Rocha 2339698 CE-PI 

Priscila Silva Ferreira 3162814 COPAE-PI 

Raquel Mesquita dos Santos Ramos 3289589 COPAE-PI 

Rozana Batista de Oliveira 3158784 COPAE-PI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS PRINCESA ISABEL DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DDE 

 
 

COORDENADOR CURSO ESPECIALIZAÇÃO - DOCENTES 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Adriana Oliveira Araujo 2061366 CGAM-PI 

Erickson Melo de Albuquerque 2167281 CCSTGA-PI 

Evaldo de Lira Azevedo 1408583 CGE-PI 

Fernanda da Silva de Andrade Moreira 3170922 CGAM-PI 

Livia Maschio Fioravanti 1152924 CFG-PI 

Tarcio Bruno de Morais 1973924 CCSLCB-PI 

Wydemberg Jose de Araujo 1158858 CGAM-PI 

 

 

COORDENADOR CURSO ESPECIALIZAÇÃO – TÉCNICOS 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Agnaldo Oliveira de Jesus 3317454 CBCD-PI 

Andre de Brito Sousa 2277593 CPE-PI 

Antonio Arnobio dos Santos 3008717 CCA-PI 

Ayrton Lucena de Medeiros 2355326 COPAE-PI 

Cristiana Ferreira da Silva 1185420 COLAB-PI 

Jeordan Rangel de Figueiredo Junior 1999171 CLAI-PI 

Jose Grangeiro Sobrinho 2228881 COLAB-PI 

Juliana Patriota Gomes 1105079 COPAE-PI 

Kleber Medeiros dos Santos 1761629 CBCD-PI 

Laercio Jose da Silva 2337773 CCA-PI 

Laurindo Antonio de Medeiros Neto 1825679 COPAE-PI 

Priscila Silva Ferreira 3162814 COPAE-PI 

Raquel Mesquita dos Santos Ramos 3289589 COPAE-PI 

Rozana Batista de Oliveira 3158784 COPAE-PI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS PRINCESA ISABEL DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DDE 

 
 

COORDENADOR DE FORMAÇÃO GERAL - DOCENTES 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Aline de Souza Monteiro 3210631 CCTMA-PI 

Antonio Rogério de Oliveira 3360148 CCSLCB-PI 

Alberto Silva Pereira 1009930 CFG-PI 

Chyara Charlotte Bezerra Advincula 2781072 CCSTGA-PI 

Cristian José Simões Costa   CCSLCB-PI 

Ednaldo João das Chagas 1816385 CCTMA-PI 

Fagner Neves Oliveira 1009905 CFG-PI 

Jessica Rodrigues Florencio 3210631 CFG-PI 

Livia Maschio Fioravanti 1152924 CFG-PI 

Marcílio Máximo da Silva 1121002 CFG-PI 

Maria Aparecida de Moura Araujo 1152083 CCSLCB-PI 

Maria Leopoldina Lima Cardoso 2252905 CFG-PI 

Matheus Vinicius Francelino Queiroz 1162233 DDE-PI 

Rubens Rodrigues teles 1044615 CCTE-PI 

Samara Rubia Silva 3162148 CFG-PI 

Tarcio Bruno de Morais 1973924 CCSLCB-PI 

Gerivaldo Bezerra da Silva 1235763 CCSTGA-PI 

Tarcísio José Domingos Coutinho 1407743 CCTMA-PI 

Reinouds Lima Silva 25655496 CFG-PI 

Marina Rodrigues de Oliveira 1188473  CFG-PI 

Tadeu Junior de Lima Nascimento 1406307  CFG-PI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - CAMPUS PRINCESA ISABEL DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DDE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      
_________________________________________ 

Raquel Mesquita dos Santos Ramos 

Presidente da Comissão Eleitoral 

Portaria 129/2025 - DG/PI/REITORIA/IFPB 

COORDENADOR DE FORMAÇÃO GERAL –  TÉCNICOS 

NOME DO SERVIDOR(A) MATRÍCULA SETOR 

Agnaldo Oliveira de Jesus 3317454 CBCD-PI 

Andre de Brito Sousa 2277593 CPE-PI 

Antonio Arnobio dos Santos 3008717 CCA-PI 

Jeordan Rangel de Figueiredo Junior 1999171 CLAI-PI 

Ayrton Lucena de Medeiros 2355326 COPAE-PI 

Cristiana Ferreira da Silva 1185420 COLAB-PI 

Jose Grangeiro Sobrinho 2228881 COLAB-PI 

Juliana Patriota Gomes 1105079 COPAE-PI 

Kleber Medeiros dos Santos 1761629 CBCD-PI 

Laercio Jose da Silva 2337773 CCA-PI 

Laurindo Antonio de Medeiros Neto 1825679 COPAE-PI 

Leandro Oliveira da Rocha 2339698 CE-PI 

Priscila Silva Ferreira 3162814 COPAE-PI 

Raquel Mesquita dos Santos Ramos 3289589 COPAE-PI 

Rozana Batista de Oliveira 3158784 COPAE-PI 


